
Determinazione Dirigenziale n° 2684/2024

SETTORE DELLA INNOVAZIONE
Proposta n° 393/2024

OGGETTO: DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE DI APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO
DI REGOLARE ESECUZIONE AI SENSI DEGLI ARTT. 50 E 116 DEL D.LGS. 36/2023 IN
ESECUZIONE DELL'ACCORDO QUADRO DEL SERVIZIO DI SUPPORTO,
MANUTENZIONE E GESTIONE DEL CENTRO INNOVAZIONE E TECNOLOGIE (CIT)
DELLA PROVINCIA DI BRESCIA (CIG A044C23D5D)- AFFIDAMENTO DEL PRIMO
CONTRATTO ATTUATIVO (CIG DERIVATO A04C614E72) E SECONDO CONTRATTO
ATTUATIVO (CIG DERIVATO A05F6411FE) 

IL DIRETTORE
(Dott.ssa Simona Zambelli)

Richiamati:

il decreto del Presidente della Provincia n.169 del 02/05/2023 di conferimento alla Dott.ssa Simona
Zambelli dell’incarico di direzione dell’Area delle Risorse, del Settore della Programmazione e dei
Servizi Finanziari – Controllo di Gestione, del Settore delle Risorse Umane, del Settore Cultura e
Sociale, Formazione e Istruzione, Turismo e RBB – Ufficio Progettazione Europea e Pianificazione
Strategica Territoriale – Ufficio per la Gestione delle Funzioni in Materia di Fondi Comuni
Confinanti e del Settore della Innovazione fino alla scadenza del mandato amministrativo del
Presidente della Provincia;

Verificati:

il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della Corruzione di cui al vigente
Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza triennio 2024/2026, allegato
H del PIAO approvato con decreto del Presidente della Provincia n. 48 del 29/02/2024;

la coerenza del presente provvedimento con l’obiettivo del Piano delle Performance 2024/2026
OB.O.12 “Sostegno all’innovazione degli Enti locali bresciani” SER 12.004 “Gestione dei progetti
rivolti agli Enti Locali e promossi dal Centro Servizi Territoriali (CST)” del Settore della
Innovazione;

Premesso che:

con determinazione dirigenziale n. 194 del 26/01/2024 si è disposto di affidare il primo contratto
attuativo in esecuzione dell’accordo quadro per il servizio di supporto, manutenzione e gestione del
Centro Innovazione e Tecnologie CIT alla società 3PItalia S.p.A., con sede legale a Seregno (MB)
in Via Comina, 39 (CF - P.IVA 03111770131) per complessivi 6 mesi con decorrenza dalla stipula
per un importo di € 90.000,00, (al netto dell’IVA di Legge);

con determinazione dirigenziale n. 1540 del 18/07/2024 si è disposto di prorogare la durata
dell’Accordo Quadro del servizio di supporto, manutenzione e gestione del Centro Innovazione e

 N.2684/2024

Documento firmato digitalmente



Tecnologie (CIT) della Provincia di Brescia per 30 giorni (dal 25/07/2024 al 24/08/2024) ai sensi
dell’art. 120 comma 10 del Codice, come previsto nel Capitolato descrittivo e prestazionale e di
affidare il secondo contratto attuativo per il servizio di supporto, manutenzione e gestione del
Centro Innovazione e Tecnologie CIT per complessivi 30 giorni con decorrenza dalla stipula dello
stesso, per un importo di € 15.000,00, (al netto dell’IVA di Legge);

il primo e secondo contratto attuativo sono stati sottoscritti dalle parti rispettivamente nelle seguenti
date:

I contratto attuativo in data 30/01/2024 (assunto agli atti con Protocollo Generale n.
00021711 del 30/01/2024);

II contratto attuativo in data 29/07/2024 (assunto agli atti con Protocollo Generale n.
00141136 del 30/07/2024);

Visto il Certificato di Regolare Esecuzione della fornitura in oggetto, redatto dal Responsabile Unico del
Progetto Dott.ssa Lucia Anna Grassi in data 12/11/2024 e controfirmato il 22/11/2024, ai sensi degli artt.
50 e 116 del D.Lgs. 36/2023 allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale, dal quale si
evince che la fornitura è stata regolarmente eseguita;

Richiamati gli artt. 3 e 6 della legge 13/08/2010, n. 136 e ss.mm.ii. in merito all’obbligo di tracciabilità
dei flussi finanziari;

Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’articolo 147 bis del D.Lgs. n.
267/2000;

Visti gli articoli 107 del TUEL;

DETERMINA

di approvare il Certificato di Regolare Esecuzione della fornitura in oggetto, redatto e firmato dal
Responsabile del Progetto Dott.ssa Lucia Anna Grassi in data 12/11/2024 e controfirmato il 22/11/
2024, ai sensi degli artt. 50 e 116 del D.Lgs. 36/2023, allegato al presente atto quale parte
integrante e sostanziale;

1.

di dare atto che, a presentazione di regolare fattura, con successiva ordinanza si provvederà alla
liquidazione del credito residuo;

2.

di dare atto che il Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell'art. 15 comma 1 del Codice dei
Contratti pubblici - D.Lgs. 36/2023, è la Dott.ssa Lucia Anna Grassi, Funzionario Amministrativo
del Settore della Innovazione.

3.

Brescia, lì 02-12-2024

Il DIRIGENTE

SIMONA ZAMBELLI

 N.2684/2024

Documento firmato digitalmente


